

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 0850801255

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2022-04-28

Öka valdeltagandet

Svar på skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V)

Förvaltningens förslag till beslut

Rinkeby-Kistas stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Veronica Stiernborg m.fl. (V) har lämnat in en skrivelse som redovisar att valdeltagandet är lågt i Rinkeby-Kista. Skribenten ställer två frågor utifrån det låga valdeltagandet samt att Skärholmens stadsdelsförvaltning lyckats höja valdeltagandet: *1. Vad gör Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning för att höja valdeltagandet i stadsdelsområdet? 2. Hur samverkar Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning med civilsamhället för att öka valdeltagandet?*

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning planerar att informera om valet i enlighet med de förväntningar som åligger stadsdelsförvaltningen. Det betyder att medborgarkontoren kommer fungera som förtidsröstlokaler men att dessa också kommer användas som informationsplatser för de invånare som behöver hjälp och stöd för att kunna lägga sin röst. Medborgarvärdarna som är kopplade till medborgarkontoren kommer inneha valambassadörsroller och informera om valet med inriktning på tre huvudfrågor: ”Vem får rösta och i vilka val”, ”När kan jag rösta” och ”Hur och var röstar jag”. Stadsdelsförvaltningens kommunikatörer kommer vidare arbeta fram tryckt material såväl som att sprida information via sociala medier om möjligheten att rösta. Förvaltningen kommer vidare att anställa 30 feriearbetande valambassadörer under sommarlovet 2022 med fokus på kunskapshöjande insatser om valet samt demokratiska rättigheter för förstagångsväljare i området. Aktiviteterna görs i samarbete med Rinkeby-Folkets hus, Mitt Val (fokus på personer med funktionsnedsättning), samt stiftelsen the Global village genom projektet ”Vem bryr sig”.

Bakgrund

Veronica Stiernborg m.fl. (V) har lämnat in en skrivelse.

Ärendet

En skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V) har lämnats in till stadsdelsnämnden. Nämnden uppdrog åt förvaltningen att utreda ärendet. Skribenten beskriver att Rinkeby-Kistas valdeltagande är bland det lägsta i landet. I Skärholmens stadsdelsnämndsområde hänvisar skribenten till att valdeltagandet ökade med 1,1 procentandelar i kommunvalet 2018 och att detta område också var det enda av de socioekonomiskt sårbara områdena i Stockholms stad där valdeltagandet ökade. Veronica Stiernborg m.fl. (V) skriver också att detta möjliggjordes via ett flertal insatser och samarbetade med aktörer i civilsamhället. Ett 20-tal nya Skärholmsbor fick förtroendeuppdrag som valarbetare och fyra ideella föreningar utsågs till valambassadörer. På basis av detta undrar skribenten över följande frågeställningar.

Vad gör Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning för att höja valdeltagandet i stadsdelsområdet?

Hur samverkar Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning med civilsamhället för att öka valdeltagandet?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Vad gör Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning för att höja valdeltagandet i stadsdelsområdet?

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning planerar att arbeta för att nå ut och informera om valet i enlighet med de förväntningar som åligger stadsdelsförvaltningen. Det betyder att medborgarkontoren kommer fungera som förtidsröstlokaler men att dessa också kommer fungera som informationsplatser för de invånare som behöver hjälp och stöd för att kunna lägga sin röst. Medborgarvärdarna som är kopplade till medborgarkontoren kommer inneha valambassadörsroller och informera om valet med inriktning på tre huvudfrågor: ”Vem får rösta och i vilka val”, ”När kan jag rösta” och ”Hur och var röstar jag”.

I övrigt så planerar förvaltningens kommunikatörer att gå ut med valinformation via sociala medier, även tryckt information kommer vara tillgänglig på medborgarkontoren och delas ut med hjälp av medborgarvärdar.

*Hur samverkar Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning med
civilsamhället för att öka valdeltagandet?*

Förvaltningen kommer anställa 30 feriearbetande demokrati-
/valambassadörer under sommarlovet 2022 med fokus på
kunskapshöjande insatser om valet samt demokratiska rättigheter
för förstagångsväljare i området. Aktiviteterna görs i samarbete med
Rinkeby-Folkets hus, Mitt Val (fokus på personer med
funktionsnedsättning), samt stiftelsen the Global village genom
projektet ”Vem bryr sig”.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Toni Mellblom
stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Tf. avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelsen från Veronica Stiernborg m.fl. (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-04-08
Adrian Göransson, tillförordnad avdelningschef	2022-04-07